

## Pregão Eletrônico

926208.162020 .7839 .4632 .133980



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP)

Às 09:03 horas do dia 21 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 023/2020 de 31/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 012.926208/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de entrega rápida em fotocópias, carimbos, impressões e encadernações, observando a programação de uso do serviço para atender aos setores do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1 - GRUPO 1

**Descrição:** Encadernação de Livro / Folha Solta

**Descrição Complementar:** Serviço de encadernação capa dura, hotmelt, com letra em dourado, no tamanho A4, para até 500 folhas de 75 g/m², nas cores verde, vermelha, conforme definido na ordem de execução. A arte da capa e as páginas do miolo serão de responsabilidade do Coren/SC.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 40,4700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,10 %

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 40,4700 e a quantidade de 100 Unidade .**

#### Item: 2 - GRUPO 1

**Descrição:** Encadernação de Livro / Folha Solta

**Descrição Complementar:** Serviço de encadernação em espiral plástica para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 250 folhas. As folha de miolo serão fornecidas pelo Coren/SC.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 5,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e com valor negociado a R\$ 4,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

#### Item: 3 - GRUPO 1

**Descrição:** Encadernação de Livro / Folha Solta

**Descrição Complementar:** Serviço de encadernação em espiral para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 500 folhas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 9,6500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,5000 e com valor negociado a R\$ 7,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

#### Item: 4 - GRUPO 1

**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Descrição Complementar:** Fotocópia ou impressão simples, 1x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente preto e branco. (Impressão conforme arquivo).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 20.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,1800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0800 e a quantidade de 20.000 Unidade .**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Descrição Complementar:** Fotocópia ou impressão simples, 1x1 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso preto e branco. (Impressão conforme arquivo).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 70.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,2200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 70.000 Unidade .**

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Descrição Complementar:** Impressão colorida, 4x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente colorido. (Impressão conforme arquivo)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 12.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1,2700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,6000 e a quantidade de 12.000 Unidade .**

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Descrição Complementar:** Impressão colorida, 4x4 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso colorido. (Impressão conforme arquivo)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 5.000 Unidade .**

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** CARIMBO DATADOR

**Descrição Complementar:** Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 75mm x 38mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 44,7200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 44,7200 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** CARIMBO DATADOR

**Descrição Complementar:** Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 38mm x 14mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 19,3800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 19,3800 e a quantidade de 50 Unidade .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 54.360,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 31.542,6000 e com valor negociado a R\$ 31.507,6000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - Encadernação de Livro / Folha Solta
- 2 - Encadernação de Livro / Folha Solta
- 3 - Encadernação de Livro / Folha Solta
- 4 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
- 5 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
- 6 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
- 7 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
- 8 - CARIMBO DATADOR
- 9 - CARIMBO DATADOR

**Histórico****Item: 1 - GRUPO 1 - Encadernação de Livro / Folha Solta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 40,4700	R\$ 4.047,0000	18/09/2020 16:00:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de encadernação capa dura, hotmelt, com letra em dourado, no tamanho A4, para até 500 folhas de 75 g/m <sup>2</sup> , nas cores verde, vermelha, conforme definido na ordem de execução. A arte da capa e as páginas do miolo serão de responsabilidade do Coren/SC. A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 40,4700	R\$ 4.047,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de encadernação capa dura, hotmelt, com letra em dourado, no tamanho A4, para até 500 folhas de 75 g/m <sup>2</sup> , nas cores verde, vermelha, conforme definido na ordem de execução. A arte da capa e as páginas do miolo serão de responsabilidade do Coren/SC							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,4700	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 40,4700	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 39,0000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:12:06:553
R\$ 38,0000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:16:53:123

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 40,4700.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 2 - GRUPO 1 - Encadernação de Livro / Folha Solta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de encadernação em espiral plástica para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 250 folhas. As folhas de miolo serão fornecidas pelo Coren/SC.							
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,6000	R\$ 280,0000	18/09/2020 16:00:31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de encadernação em espiral plástica para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 250 folhas. As folhas de miolo serão fornecidas pelo Coren/SC. A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,6000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 4,8000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 4,5000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:12:19:630
R\$ 4,4000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:17:08:567
R\$ 4,2000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:18:05:470

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e com valor negociado a R\$ 4,0000. Motivo: Valor ajustado no Sistema Eletrônico, conforme estabelece regra os itens 7.24 e 8.10 do Edital.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 3 - GRUPO 1 - Encadernação de Livro / Folha Solta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de encadernação em espiral para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 500 folhas							
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 9,6500	R\$ 482,5000	18/09/2020 16:00:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de encadernação em espiral para apostilas, no tamanho A4, com capa transparente e contra capa preta, para até 500 folhas. A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,6500	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 8,8000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 8,5000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:12:33:103
R\$ 8,0000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:17:25:823
R\$ 7,5000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:17:52:197

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 7,5000 e com valor negociado a R\$ 7,0000. Motivo: Valor ajustado no Sistema Eletrônico, conforme estabelece regra os itens 7.24 e 8.10 do Edital.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 4 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,0800	R\$ 1.600,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotocópia ou impressão simples, 1x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente preto e branco. (Impressão conforme arquivo)							
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,1800	R\$ 3.600,0000	18/09/2020 16:00:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotocópia ou impressão simples, 1x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente preto e branco. (Impressão conforme arquivo). A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1800	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 0,0800	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 0,1200	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:13:03:023

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 0,0800.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	70.000	R\$ 0,1400	R\$ 9.800,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotocópia ou impressão simples, 1x1 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso preto e branco. (Impressão conforme arquivo)							
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	70.000	R\$ 0,2200	R\$ 15.400,0000	18/09/2020 16:00:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotocópia ou impressão simples, 1x1 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso preto e branco. (Impressão conforme arquivo). A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2200	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 0,1400	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 0,1600	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:13:18:487

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 0,1400.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 6 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------	--------------	-----------

	ME/EPP	ME/EPP/COOP	Unit.	Registro
75.290.973/0001-01	Sim	Sim	12.000 R\$ 1,1000 R\$ 13.200,0000	20/09/2020 18:13:40
SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão colorida, 4x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente colorido. (Impressão conforme arquivo)				
09.285.968/0001-86	Sim	Sim	12.000 R\$ 1,2700 R\$ 15.240,0000	18/09/2020 16:00:31
A4 DIGITAL PRINT LTDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão colorida, 4x0 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente colorido. (Impressão conforme arquivo) A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL				

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,2700	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 1,1000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 1,0000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:13:38:193
R\$ 0,8000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:14:20:560
R\$ 0,7000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:16:14:160
R\$ 0,6000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:16:46:263

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 0,6000.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 7 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão colorida, 4x4 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso colorido. (Impressão conforme arquivo)							
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,6000	R\$ 13.000,0000	18/09/2020 16:00:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão colorida, 4x4 cor, papel sulfite A4, 75g branco, formato 21,00 x 29,7 cm, impressão frente e verso colorido. (Impressão conforme arquivo) A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,6000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 2,2000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 2,1000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:13:51:203
R\$ 1,8000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:14:45:910
R\$ 1,6000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:16:31:830
R\$ 1,2000	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:17:01:070
R\$ 1,3000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:17:56:583

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 8 - GRUPO 1 - CARIMBO DATADOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 44,7200	R\$ 1.341,6000	18/09/2020 16:00:31
<b>Marca:</b> NIKON <b>Fabricante:</b> NIKON <b>Modelo / Versão:</b> Q43 DATER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 75mm x 38mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas. A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 44,7200	R\$ 1.341,6000	20/09/2020 18:13:40
<b>Marca:</b> Nikon <b>Fabricante:</b> Nikon <b>Modelo / Versão:</b> Csi-40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 75mm x 38mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44,7200	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 44,7200	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 44,6000	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:14:21:077

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 44,7200.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 9 - GRUPO 1 - CARIMBO DATADOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 19,3800	R\$ 969,0000	18/09/2020 16:00:31
<b>Marca:</b> NIKON <b>Fabricante:</b> NIKON <b>Modelo / Versão:</b> Q43 DATER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 38mm x 14mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas. A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM EDITAL							
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 19,3800	R\$ 969,0000	20/09/2020 18:13:40
<b>Marca:</b> Nikon <b>Fabricante:</b> Nikon <b>Modelo / Versão:</b> 302 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carimbo automático, corpo acrílico, base resina, medidas: 38mm x 14mm, tipo auto-entitado e automático, monocromático, retrátil com molas.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,3800	09.285.968/0001-86	21/09/2020 09:03:20:500
R\$ 19,3800	75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:03:20:500

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	21/09/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 19,3800.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
75.290.973/0001-01	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 42.637,6000	20/09/2020 18:13:40
09.285.968/0001-86	A4 DIGITAL PRINT LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 54.360,1000	18/09/2020 16:00:31

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/09/2020 09:09:58	Item Aberto.
Encerrado	21/09/2020 09:20:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/09/2020 10:44:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/09/2020 11:02:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01.
Habilitado	21/09/2020 14:04:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/09/2020 09:05:02	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	21/09/2020 09:05:47	Estamos iniciando os trabalhos do Pregão Eletrônico n.º 016/2020 do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina.
Pregoeiro	21/09/2020 09:06:24	Analisaremos preliminarmente as propostas cadastradas, para posteriormente providenciar a abertura do Pregão para a fase de lances. Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	21/09/2020 09:08:32	Passaremos à etapa competitiva.
Pregoeiro	21/09/2020 09:09:58	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/09/2020 09:20:05	O item G1 está encerrado.
Sistema	21/09/2020 09:20:05	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	21/09/2020 09:26:41	Senhor Licitante, passaremos à fase de negociação das propostas, nos termos do item 7.24 do Edital.
Pregoeiro	21/09/2020 09:27:15	Senhor Licitante, passaremos à fase de negociação das propostas, nos termos do item 7.24 do Edital.
Pregoeiro	21/09/2020 09:29:19	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Senhor Licitante. Questionamos: há possibilidade de redução do valor proposto para o grupo licitado?
75.290.973/0001-01	21/09/2020 09:35:15	Bom dia, podemos chegar a R\$ 31.507,60
Pregoeiro	21/09/2020	Senhores Licitantes desculpe a demora em responder, visto que o sistema



	10:37:24	eletrônico esta com problemas de conexão.
Pregoeiro	21/09/2020 10:38:01	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Ok, Senhor Licitante, obrigado pela resposta.
Pregoeiro	21/09/2020 10:38:31	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Senhor Licitante, considerando que o lance ofertado esta muito abaixo do valor estimado para a contratação, questionamos: O senhor conseguirá atender o objeto licitado com o valor ofertado na contratação? Sob pena das sanções descritas no instrumento convocatório.
75.290.973/0001-01	21/09/2020 10:41:10	SIM, declaro que atenderemos o objeto nos valores ofertados
Pregoeiro	21/09/2020 10:42:10	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Obrigado pela resposta.
Pregoeiro	21/09/2020 10:42:34	Senhores Licitantes, passaremos a fazer a convocação da empresa que apresentou o menor lance para o grupo licitado.
Pregoeiro	21/09/2020 10:43:04	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Senhor Licitante, será convocado anexo para o encaminhamento da proposta atualizada (Anexo III do Edital) relativamente ao último lance ofertado/negociado, nos termos do item 7.24.2 do Edital.
Pregoeiro	21/09/2020 10:43:17	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - A proposta atualizada deverá conter todos as informações exigidas conforme modelo do Anexo III (Modelo Proposta Comercial) do Edital, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	21/09/2020 10:43:26	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Sugerimos que utilize o Modelo Proposta Comercial que se encontra no site do Coren/SC em formato Word, visando facilitar e agilizar o andamento do certame.
Pregoeiro	21/09/2020 10:43:42	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - O prazo para enviar a proposta atualizada será de 02 (duas) horas, contados da convocação do Pregoeiro, com base no item 7.24.2 do Edital.
Pregoeiro	21/09/2020 10:43:52	Para SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA - Procedermos à convocação.
Sistema	21/09/2020 10:44:04	Senhor fornecedor SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	21/09/2020 11:02:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.290.973/0001-01, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	21/09/2020 11:07:02	Acusamos o recebimento do documento solicitado.
Pregoeiro	21/09/2020 11:09:03	Prezados Licitantes, com o intuito de realizamos as análises de todos os documentos enviados/anexos de forma satisfatória, suspendermos a presente sessão nesse momento, e retornaremos às 14h00mim no dia de hoje (21/09/2020). Por favor, estejam conectados.
Pregoeiro	21/09/2020 14:00:07	Boa tarde, estamos retornando aos trabalhos do Pregão Eletrônico n.º 016/2020 do Coren/SC.
Pregoeiro	21/09/2020 14:01:35	Senhores Licitantes, ao analisar as informações apresentadas pela licitante classificada em primeiro lugar, verificamos que as especificações e os valores apresentados para o grupo licitado estão em conformidade com as exigências estabelecidas pelo instrumento convocatório, sendo que a proposta será aceita.
Pregoeiro	21/09/2020 14:03:45	Senhores, ao analisarmos os documentos de habilitação, e após ter sido realizadas todas as consultas exigidas no item 9 do Edital (SICAF, TST, CNJ e Portal da Transparência), verificadas as declarações firmadas perante o Comprasnet e analisada a documentação encaminhada pelo Sistema, inclusive com a verificação da sua autenticidade nos respectivos sites.
Pregoeiro	21/09/2020 14:04:05	Considerando que a Licitante SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA cumpriu com todas as exigências constantes do item 9 (SICAF) e verificação declaração e sites, e todos os seus subitens.
Pregoeiro	21/09/2020 14:04:18	Com fundamento no item 9.18 do Edital, a Licitante SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA é declarada habilitada e vencedora do presente certame.
Pregoeiro	21/09/2020 14:04:29	Agradecemos a participação de todos!
Sistema	21/09/2020 14:04:56	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/09/2020 14:05:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/09/2020 às 14:36:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	21/09/2020 14:04:56	Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado	21/09/2020	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/09/2020 às
Fechamento de Prazo	14:05:14	14:36:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:36 horas do dia 21 de setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RONALDO PIERRI  
**Pregoeiro Oficial**

GABRIELA STRECK DA SILVA  
**Equipe de Apoio**

MICHEL ROCHELES KANNENBERG  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

